ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.СНЕЖНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 3 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

86500, г.Снежное, ул.Островского, д.3

тел. (06256) 5-17-33, E - mail: school_3-1938@rambler.ru, E - mail: school_3-1938@mail.ru

ПРИКАЗ
От  01.09.2023 г.                                                                                            № 259

Об  утверждении списка учащихся льготных категорий,

получающих горячее питание за счет бюджетных средств

 в  2023-2024 учебном году

С целью рационального использования бюджетных средств, организации полноценного

питания в 2023-2024 учебном году,  социальной поддержки и сохранения здоровья детей при
организации питания, профилактики желудочно-кишечных заболеваний среди учащихся,

НА ОСНОВАНИИ:

 Статей 4, 11 Федерального Конституционного закона от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии

в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образования в составе

Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики»;

 Частей 1, 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 27.03.2018 г. № 88. «О принятии мер

социальной поддержки комиссованных военнослужащих и семей погибших

военнослужащих Донецкой Народной Республики»;

 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 20.12.2017г. №372 «Об организации

бесплатного питания детей в группах продленного дня»;

 Совместного приказа Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной

Республики и Министерства образования и науки Донецкой Народной Республике от

17.09.2015г. №60/2-531 «Об утверждении льготных категорий детей и перечня
документов», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики 24.09.2015г., регистрационный №521 (с изменениями);

 Информационного письма Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 18.01.2016 г. № 85;

 Распоряжения главы администрации города Снежное от 01.09.2023 № 296-р.

 Приказа Отдела образования администрации г.Снежное «Об организации питания

обучающихся в образовательных учреждениях города Снежное на 2023 – 2024 учебный
год»,

РУКОВОДСТВУЯСЬ:

 Подпунктом 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3, пунктом 4.1 раздела 4 Положения об

администрации города Снежное, утвержденного распоряжением главы администрации от
08.04.2015 г. № 1-р (с изменениями).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить, что к льготным категориям учащихся, имеющих право на бесплатное питание,
относятся:

1.1.  Дети из многодетных семей;

1.2.  Дети из малообеспеченных семей;

1.3.  Дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
1.4.  Дети, которые пострадали вследствие аварии на ЧАЭС;

1.5.  Дети из семей вынужденных переселенцев;

1.6.  Дети погибших шахтеров;
1.7.  Дети комиссованных военнослужащих, проходивших военную службу в

соответствующих воинских формированиях ДНР, а также состоящих в рядах

Народного ополчения ДНР и в других воинских формированиях ДНР, получившие
инвалидность при исполнении служебных обязанностей по защите Донецкой

Народной Республики;

1.8.  Дети комиссованных военнослужащих, проходивших военную службу в

соответствующих воинских формированиях ДНР, а также состоящих в рядах

mailto:school_3-1938@mail.ru
mailto:school_3-1938@mail.ru

Приложение 1
к приказу от 01.09.2023 г. № 259

Списки питающихся учащихся

1-4 классы - 101

№

п/п
Ф.И. ученика Класс

1.  Баскаков Иван Андреевич 1

2.  Березовский Артем Сергеевич 1

3.  Боженко София Павловна 1

4.  Дехтярчук  Роман  Владимирович 1

5.  Звягинцева  Николь Алексеевна 1

6.  Золотарева  София  Александровна 1

7.  Ивахненко Макар Иванович 1

8.  Ковчугина   Василиса Дмитриевна 1

9.  Коновалова  Александра Игоревна 1

10.  Пироженко  Виктор Юрьевич 1

11.  Рублев   Давид    Денисович 1

12.  Руденко Даниил Александрович 1

13.  Сапицкий  Иван  Иванович 1

14.  Скворцова  Дарья  Александровна 1

15.  Филиппова  Анна  Артемовна 1

16.  Чернобривец  Мирослава Андреевна 1

17.  Хлебакова Михелина Михайловна 1

18.  Чужинова  Ника Александровна 1

 ВСЕГО в 1 классе: 18

19.  Боклагова Ксения Сергеевна 2

20.  Боряк Аделия Дмитриевна 2

21.  Вертела Артём Дмитриевич 2

22.  Гаврилюк Артем Олегович 2

23.  Гарбузова София Валерьевна 2

24.  Дорогова Екатерина Николаевна 2

25.  Ильичев Александр Евгеньевич 2

26.  Ильичев Андрей Евгеньевич 2

27.  Котченко Илья Андреевич 2

28.  Кранина София Игоревна 2

29.  Крымская Виктория Вадимовна 2

30.  Кутепова Арина Алексеевна 2

31.  Лагоша Григорий Дмитриевич 2

32.  Михайлов Михаил Константинович 2

33.  Мымрина Виктория Витальевна 2

34.  Наумова Мария Максимовна 2

35.  Полищук Артем Сергеевич 2

36.  Пушкарь Артем Константинович 2

37.  Рудов Матвей Максимович 2

38.  Рыбаков Илья Иванович 2

39.  Рыбалко Иван Романович 2

40.  Слободянюк Алена Евгеньевна 2

41.  Стефанова Софья Вадимовна 2

42.  Ткаченко Евгений Игоревич 2

43.  Хайбулаев Азиз Абдурахмонович 2

44.  Черкасова  Александра Алексеевна 2

45.  Яковлева Анастасия Владимировна 2

 ВСЕГО во 2 классе: 27

46.  Вострикова Арина  Павловна 3

47.  Гарбузова Ангелина Валерьевна 3

48.  Глобак Ольга Дмитриевна 3

49.  Гончарова Анна Михайловна 3

50.  Гудинова Александра Алексеевна 3

51.  Дехтярчук Антон Владимирович 3

52.  Дорогова Анастасия Витальевна 3

53.  Драгула Никита  Олегович 3

54.  Дроздова Вероника Владимировна 3

55.  Ждамиров Иван Сергеевич 3

56.  Захаров Илья Александрович 3

57.  Золотухина Елизавета Антоновна 3

58.  Звягинцева Ксения  Александровна 3

59.  Клюйко Мелания Денисовна 3

60.  Клюйко Николай Денисович 3

61.  Кравченко Анастасия  Александровна 3

62.  Логоша Ярослав Владимирович 3

63.  Мавродий Кирилл  Иванович 3

64.  Малышев Евгений Максимович 3

65.  Мозговой Глеб  Сергеевич 3

66.  Наумов Михаил Максимович 3

67.  Отряскин Александр Викторович 3

68.  Панченко Кирилл Юрьевич 3

69.  Пироженко Дмитрий Юрьевич 3

70.  Прокопович Иван Евгеньевич 3

71.  Самохвалова  София  Константиновна 3

72.  Федяев Иван Андреевич  3

73.  Щигельский Варфоломей Святославович 3

 ВСЕГО в 3 классе: 28

74.  Алехина Александра Владимировна 4

75.  Бударагин Ярослав Дмитриевич 4

76.  Бурганова Мария Эльдаровна 4

77.  Гарбузов Дамир Валерьевич 4

78.  Гончаров Марк Алексеевич 4

79.  Грунтовой Егор Сергеевич 4

80.  Дейнега Николай Витальевич 4

81.  Диковенко Виктория Юрьевна 4

82.  Домкина Алина Алексеевна 4

83.  Дорогов Алексей Николаевич 4

84.  Завражный Константин Сергеевич 4

85.  Золотарёв Артём Александрович 4

86.  Зубко Алина Сергеевна 4

87.  Козаченко София Ивановна 4

88.  Кучеренко Елена Рокиевна 4

89.  Кучеренко Русалина Рокиевна 4

90.  Лаврищев Артем Денисович 4

91.  Матвиенко Александр Николаевич 4

92.  Моргунова Дарья Юрьевна 4

93.  Петрова Алиса Александровна 4

94.  Пушкарь Максим Константинович 4

95.  Старчоус Артем Андреевич 4

96.  Степанов Игнат Евгеньевич 4

97.  Суханов Данил Александрович 4

98.  Толмачева Виктория Викторовна 4

99.  Трегубенко Всеволод Сергеевич 4

100.  Хуртыло Александра Сергеевна 4

101.  Щербакова Александра Сергеевна 4

 ВСЕГО в 4 классе: 28

 ИТОГО: 101